务总监，任期自本次董事会审议通过之日起至第五届董事会任期届满之日止。

2、公司于 2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会，审议通过的 2023年年度权益分派方案：

以截至 2023年 12月 31日总股本 322,451,507股为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利人民币

0.50元（含税），合计派发现金股利 16,122,575.35元（含税），本年度不送红股，不以资本公积转增

股本。本次权益分派事项已于 2024年 5月 29日办理完成。具体内容详见公司 2024年 5月 22日于巨潮

资讯网披露的《苏州世名科技股份有限公司 2023年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-026）。

3、公司董事会于报告期内，收到公司非独立董事王岩先生提交的书面辞职报告，因工作原因，王

岩先生辞去其担任的公司非独立董事职务及董事会下属专门委员会相关职务，其原定任期至第五届董事

苏州世名科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

会届满之日止。公司于 2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会，审议通过《关于增补第五届董事

会非独立董事的议案》同意张华东先生当选公司第五届董事会非独立董事，任期自公司 2023年年度股

东大会审议通过之日起至第五届董事会任期届满之日止。

4、吕仕铭先生、王敏女士和昆山市世名投资有限公司（以下简称“世名投资”）通过协议转让方式

向江苏锋晖新能源发展有限公司（以下简称“江苏锋晖”）转让 32,771,090股股份，相关事宜已在中国证

券登记结算有限责任公司办理完成过户登记手续，并取得了《中国证券登记结算有限责任公司证券过户

登记确认书》，过户完成后公司控股股东变更为江苏锋晖，实际控制人变更为陆勇先生。具体内容详见

公司 2024年 6月 29日于巨潮资讯网披露的《苏州世名科技股份有限公司关于公司控股股东、实际控制

人协议转让公司部分股份完成过户登记暨公司控制权发生变更的公告》（公告编号：2024-029）。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

苏州世名科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10号——股份变动管理》的规定，每年的第一

个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市

的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，中国结算深圳分公司对该人

员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
103,962,576 32.24% -25,411,022 -25,411,022 78,551,554 24.36%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
103,962,576 32.24% -25,411,022 -25,411,022 78,551,554 24.36%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
103,962,576 32.24% -25,411,022 -25,411,022 78,551,554 24.36%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
218,488,931 67.76% 25,411,022 25,411,022 243,899,953 75.64%

1、人民币

普通股
218,488,931 67.76% 25,411,022 25,411,022 243,899,953 75.64%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 322,451,507 100.00% 0 0 322,451,507 100.00%

苏州世名科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

2、公司董事会于报告期内，收到公司非独立董事王岩先生提交的书面辞职报告，因工作原因，王

岩先生辞去其担任的公司非独立董事职务及董事会下属专门委员会相关职务，随后公司于 2024年 5月

17日召开 2023年年度股东大会，审议通过《关于增补第五届董事会非独立董事的议案》即王岩先生辞

职生效。根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规定，董事、

监事和高级管理人员离职后半年内不得转让股份。因此王岩先生的限售股有所变动。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本为 322,451,507股，报告期公司基本每股收益为 0.0856元，稀释每股收益为

0.0856元。归属于公司普通股股东的每股净资产为 2.5094元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数